



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2015

№ 1177

г. Вологда

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 25 июля 2014 года № 621

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 25 июля 2014 года № 621 «О временном социально-бытовом обустройстве граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «постоянно проживавших на территории Украины» заменить словами «постоянно проживавших на территориях отдельных населенных пунктов и в иных местах проживания в Донецкой и Луганской областях Украины».

1.2. Пункт 4.1 изложить в новой редакции:

«4.1. Срок временного пребывания в пунктах временного размещения лиц, вынужденно покинувших территорию Украины - не более 60 суток со дня, следующего за днем размещения указанных граждан в пунктах временного размещения, без права повторного размещения, за исключением одиноких нетрудоспособных граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на указанных территориях, и семей с несовершеннолетними детьми, имеющих не более одного трудоспособного члена семьи, для которых срок временного пребывания устанавливается до 31 декабря 2015 года включительно.».

1.3. В пункте 4.2 цифры и слово «30 суток» заменить цифрами и словом «60 суток».

1.4. Пункты 4.3, 4.6 признать утратившими силу.

1.5. В наименовании приложения 1 к постановлению слова «постоянно проживавших на территории Украины» заменить словами «постоянно проживавших на территориях отдельных населенных пунктов и в иных местах проживания в Донецкой и Луганской областях Украины».

1.6. В наименовании приложения 2 к постановлению слова «постоянно проживавших на территории Украины» заменить словами «постоянно проживавших на территориях отдельных населенных пунктов и в иных местах проживания в Донецкой и Луганской областях Украины (далее – постоянно проживавших на территории Украины)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

**Губернатор области**



**О.А. Кувшинников**